چنانچہ ان سے لوگ سوال کریں گے اور وہ بلا علم، فتویٰ صادر کریں گے، اس طرح وہ خود بھی گمراہ ہوں گے اور دوسروں کو بھی گمراہ کریں گے۔ (مشکوٰۃ کتاب باعلم ص ۳۳)

اب ہمارے عزم و زیر غور فرمائیں ”جاہل“ اور ”گمراہ“ سے کون مراد ہے۔ غور کرنے سے یہ بات اظہر من الشمس ہو جائے گی۔ (محمد طیب اسعدی کراچی)

الحق کا شمارہ بابیت، ماہ ذیقعدہ
۱۴۱۳ھ - مئی ۱۹۹۲ء

میز اور کرسی پر کھانا کھانے سے متعلق ایک علمی تحقیق

پڑھا اللہ تعالیٰ اس رسالہ کو اپنی رحمت کے ساتھ تا قیام قیامت جاری و ساری رکھے راسی شمارہ کے ص ۵۲ تا ۵۴ تک سید جلال الدین عمری صاحب کا ”منمون آداب طعام اور ان کی معنویت نظر سے گزرا۔